
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579908
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/2712P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2023 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de trofeos y medallas para las diferentes competiciones y eventos del
área de Deporte del ayuntamiento de Benalmádena

Valor estimado del contrato 59.428 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.953,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.714 EUR.

Clasificación CPV
39298700 - Trofeos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias del Polideportivo Municipal de Arroyo de la Miel (C/ Orujo Nº 2, Arroyo de la Miel 29631. Benalmádena.
Málaga) o en su defecto en aquellas dependencias municipales que el responsable determine.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARTÍCULOS MARTÍNEZ S.L.
NIF B99205494
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.902,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.771,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-2712P
Fecha de Formalización 30/11/2022

Contrato

formalizaTorfeos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dfe4fee-488e-49cd-bec2-fe9e4f8b0aaf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/11/2022

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2022 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70d841a3-8702-4a21-b8ff-928dc56a43ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dfe4fee-488e-49cd-bec2-fe9e4f8b0aaf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dfe4fee-488e-49cd-bec2-fe9e4f8b0aaf


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PI = PM x (DE / DV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jvQtUPFQ9uRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010287865 |  2023-361409 | Tue, 31 Jan 2023 12:35:32:338 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135150238184500469430956147166435425293 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jvQtUPFQ9uRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

